МИНИСТЕРСТВО ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 5 июля 1994 г. N 209

О СОЗДАНИИ АДЫГЕЙСКОГО ФИЛИАЛА КАВКАЗСКОГО
ГОСУДАРСТВЕННОГО БИОСФЕРНОГО ЗАПОВЕДНИКА

В целях усиления охраны природных комплексов, улучшения организации научных

исследований на участках территории Кавказского государственного биосферного заповедника,
расположенных в Республике Адыгея, а также по ходатайству Президента Республики Адыгея
приказываю:

1. Создать Адыгейский филиал Кавказского государственного биосферного заповедника.
2. Директору Кавказского государственного биосферного заповедника Н.Т. Тимухину:
а) передать по состоянию на 1 июля 1994 г. в ведение Адыгейского филиала в

установленном порядке:
основные фонды, малоценные и быстроизнашивающиеся предметы и другой

производственный инвентарь, находящиеся в пользовании Майкопского отделения;
объемы работ по заповедно-режимным, лесохозяйственным мероприятиям и научной

деятельности;
б) акты передачи направить в министерство вместе с балансом за I полугодие 1994 года;
в) представить в министерство для согласования с Главным управлением заповедного дела

и Главным управлением финансирования и развития материально-технической базы:
положение об Адыгейском филиале;
штатное расписание и смету расходов по филиалу на 1994 год с учетом создания

инфраструктуры по выполнению переданных объемов работ.
3. Главному управлению финансирования и развития материально - технической базы

(Вершков):
а) оказать в июле - августе т.г. единовременную финансовую помощь Адыгейскому филиалу

Кавказского государственного биосферного заповедника на проведение капремонта
административного здания в городе Майкопе, приобретение оружия и средств связи;

б) при доведении объемов финансирования Кавказскому госзаповеднику выделять
отдельной строкой средства, направляемые для Адыгейского филиала.

4. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра А.М.
Амирханова.

Министр охраны окружающей
среды и природных ресурсов

Российской Федерации
В.И.ДАНИЛОВ-ДАНИЛЬЯН